Совет депутатов 

муниципального образования

«Зональненское сельское поселение»
Протокол № 18                                                                                          10 декабря 2015г. 17:00

Внеочередного заседания IV-го созыва
п. Зональная Станция, ул. Совхозная, 10
Председатель: Королев Е.С.
Секретарь: Зелендинова Е.В.
Присутствовали 8 депутатов:                     

	Королев Е.С.

Макарова Н.Н.

Устинова М.В.

Сперанский И.В.
Бекетова Л.П.
Свиридов А.Г.

Дорофеев В.А.

Евсюков А.Н.

Алексеева С.Г.

Катарушкина Л.А


Отсутствовали 2 депутата:
На заседании Совета присутствовали:

- Гусев Евгений Владимирович – Глава Администрации Зональненского сельского поселения;
- Горлова Юлия Евгеньевна – Управляющий делами Администрации Зональненского сельского поселения;

- Белоусова Ирина Игоревна – ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Зональненского сельского поселения;

- Шараева Лариса Витальевна – ведущий бухгалтер Администрации Зональненского сельского поселения;

- Филимонов Михаил Афанасьевич – директор муниципального предприятия «Служба коммунального сервиса».

Королев Е.С.: Добрый день! Сегодня состоится внеочередное заседание Совета Зональненского сельского поселения и на повестке дня:

1. О бюджете Зональненского сельского поселения на 2016 год 
Докладчик - Белоусова Ирина Игоревна - ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Зональненского сельского поселения;
2. Утверждение изменений Правил Землепользования и Застройки в части установления предельных (максимальных) размеров земельных участков в границах территориальных зон Ж-1, Ж-1-1, Ж-2
Докладчик - Королев Евгений Станиславович – Председатель Совета Зональненского сельского поселения;
3. Продажа – отчуждение муниципального имущества (нежилое здание по ул.Светлая,19 стр.1 – аварийное)
Докладчик - Гусев Евгений Владимирович – Глава Администрации Зональненского сельского поселения;
4. Рассмотрение отчета МП «СКС»

Докладчик - Филимонов Михаил Афанасьевич – директор МП «СКС»;
5. Заявление с просьбой проконтролировать заключение договора аренды с ЖСК МК «Радужный»

Докладчик - Королев Евгений Станиславович – Председатель Совета Зональненского сельского поселения;

6. Заявление о выделении денежных средств в 2016 году на строительство дороги по ул. Микрорайонная мкр. «Чистый пруд» 
Докладчик - Королев Евгений Станиславович – Председатель Совета Зональненского сельского поселения;
7. О публикации решений Совета и протоколов заседания 

Докладчик – Устинова Мария Владимировна - депутат Совета Зональненского сельского поселения.
Ставим на голосование утверждение повестки заседания на 10 декабря 2015 года.

Устинова М.В.: Прошу включить в повестку вопрос по распоряжению имуществом, закрепленным за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7 (семь голосов), «ПРОТИВ» – 1 (один голос), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
1. СЛУШАЛИ:
Белоусова И.И.: Разработан проект Решения по бюджету Зональненского сельского поселения на 2016 год. Предлагаю утвердить бюджет по суммам доходов и расходов. К утверждению бюджета во втором чтении рассмотреть все замечания и предложения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно (восемь голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решили: Утвердить бюджет Зональненского сельского поселения на 2016 год по доходам и расходам, пояснительную записку согласно приложению. Создать согласительную комиссию для рассмотрения бюджета внутристатейно, проработки всех замечаний и предложений по проекту бюджета и написания заключения по проекту бюджета в составе 8 человек (4 человека – от Совета Зональненского сельского поселения, 4 человека – от Администрации Зональненского сельского поселения). Представить отчет по исполнению бюджета за 2015 год. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Зональненского сельского поселения на 2016 год на 10.01.2016 год в 11-00 часов в здании Дома культуры по адресу: пос. Зональная Станция, ул. Совхозная, 16.
2. СЛУШАЛИ:
Королев Е.С.: Прошли публичные слушания по внесению изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части установления предельных (максимальных) размеров земельных участков в границах территориальных зон Ж-1, Ж-1-1, Ж-2. Необходимо утвердить данные изменения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно (восемь голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решили: Внести изменения в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части установления предельных (максимальных) размеров земельных участков в границах территориальных зон Ж-1, Ж-1-1, Ж-2 согласно Приложению.
3. СЛУШАЛИ:
Гусев Е.В.: Получили официальную экспертизу и оценку на здание по ул.Светлая, 19 стр.1 и земельный участок в сумме около 500 тысяч рублей. Здание необходимо выставить на продажу, а денежные средства, вырученные от реализации, поставить в доходную часть бюджета. 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно (восемь голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

4. СЛУШАЛИ:
Устинова М.В.: Отчет, данный МП «СКС», меня не устраивает, так как суммы доходов и расходов не расписаны постатейно. Социально-экономический комитет рассмотрел данный отчет и считает его не удовлетворительным.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно (восемь голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

5. СЛУШАЛИ:
Королев Е.С.: По заявлению МК ЖСК «Радужный» о заключении договора аренды муниципального нежилого помещения, мы можем только рекомендовать Главе Администрации заключить договор аренды с МК ЖСК «Радужный».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 (четыре голоса), «ПРОТИВ» – 1 (один голос), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 3 (три голоса).
6. СЛУШАЛИ:
Королев Е.С.: По заявлению собственников земельных участков о выделении денежных средств на строительство дороги по ул.Микрорайонная в мкр. «Чистый пруд». Такого микрорайона в п. Зональная Станция нет.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно (девять голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
7. СЛУШАЛИ:
Королев Е.С.: По заявлению организации «Автомобильный клуб Томск 4х4» о выделении денежных средств и земельного участка для проведения внедорожных мероприятий. Данный вопрос предлагаю снять с повестки, так как земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для такого вида деятельности, нет и можем предложить обратиться к собственнику земельных участков  инвестиционной компании «Кузбассинвестстрой».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 (четыре голоса), «ПРОТИВ» – 2 (два голоса), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2 (два голоса).

8. СЛУШАЛИ:
Устинова М.В.: Предлагаю в целях своевременного опубликования протоколов заседаний и Решений, принятых Советом Зональненского сельского поселения, назначить секретаря Совета – Зелендинову Е.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно (девять голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решили: Назначить за официальное опубликование протоколов заседаний и Решений, принятых Советом Зональненского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admzsp.ru – Зелендинову Е.В.
9. СЛУШАЛИ:
Устинова М.В.: Предлагаю утвердить Порядок управления и распоряжения имуществом, закрепленным за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления Зональненского сельского поселения согласно приложению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно (девять голосов), «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решили: Утвердить Порядок управления и распоряжения имуществом, закрепленным за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления Зональненского сельского поселения и направить Решение в Прокуратуру Томского района и юристам для вынесения заключения.
Председатель Совета 
Зональненского сельского поселения                                                        Е. С. Королев
Секретарь Совета  
Зональненского сельского поселения                                                        Е. В. Зелендинова
